50. Ya sólo nos queda la cuestión del cuerpo espiritual, en cuanto estará revestido de incorrupción e inmortalidad este cuerpo que ahora es mortal y corruptible, y en cuanto de animal se convertirá en espiritual. Vamos a tratarla con mayor diligencia y cautela, teniendo en cuenta especialmente el cuerpo del Señor, que transfigura el cuerpo de nuestra humildad en conformidad con el cuerpo de su gloria para poder subordinar a sí todas las cosas. Dios Padre ve al Hijo, y el Hijo al Padre. Luego hemos de rechazar a los que sólo otorgan la visión a los cuerpos. No es lícito decir que el Padre no ve al Hijo; tendría el Padre que estar revestido de un cuerpo para poder ver, si sólo los cuerpos pueden ver. En el mismo principio del mundo, antes de que el Hijo tomase forma alguna de siervo, vió Dios la luz que era buena, el firmamento, el mar, la tierra, todo heno, todo árbol, el sol, la luna, las estrellas, los rep-

vidit Deus omnia quae fecit; et ecce bona valde? <sup>105</sup> Quod cum per quasque creaturas Scriptura toties repetisset, miror unde nata fuerit illa opinio qua putatum est tantum ad corpora pertinere visionem. Quae opinio de quocumque loquendi more orta sit, Scripturae tamen sanctae non sic loqui solent; quae nisi, non tantum corpori, verum etiam spiritui, magis que spiritu quam corpori tribuerent visionem, non Prophetas proprie *Videntes* <sup>106</sup> appellavissent, qui non corpore sed spiritu etiam futura viderunt.

## CAPUT XXII

51. Sed cogitandum est ne quid insolenter audeamus; si dixerimus corpus non solum mortalitatem et corruptibilitatem, verum etiam hoc ipsum quod corpus est per gloriam resurrectionis amittere, et spiritum fieri. Eo modo quippe, aut conduplicabitur substantia spiritus, si et corpus spiritus erit; aut si unus erit spiritus hominis, ita ut commutato et converso in spiritum corpore, neque geminatione neque incremento conduplicetur, nec omnino ullius accessu quantitatis augeatur; metuendum est ne nihil aliud dici videatur, quam corpora non illa mutatione immortalia mansura, sed nulla potius futura et omnino peritura. Quapropter donec diligenti inquisitione, si Dominus adiuerit, reperiatur quid secundum Scripturas de spirituali corpore quod in resurrectione promittitur, probabilius sentiendum sit, interim nobis sufficiat quod unigenitus Filius, idemque mediator Dei et hominum homo Christus Iesus <sup>107</sup> ita videt Patrem, sicut videtur a Patre. Nos autem ad illam visionem Dei quae nobis in resurrectione promittitur, non ex hoc mundo istam concupiscentiam oculorum transferre conemur, sed munda cordibus pio studeamus affectu: nec corporalem faciem cogitemus, cum dicit Apostolus, *Videmus nunc per speculum in aenigmate; tunc autem facie ad faciem*; praesertim quia Apostolus expressius dixit, *Nunc scio ex parte; tunc autem cognoscam sicut et cognitus sum* <sup>108</sup>. Si ergo tunc corporali Deum facie cognoscemus, corporali eius nunc facie cogniti sumus: *Tunc enim cognoscam, inquit sicut et cognitus sum*. Unde quis eum non intelligat eo loco etiam nostram faciem illam significare voluisse, de qua dicit alio loco, *Nos autem revelata facie gloriam Domini specularantes, in eandem imaginem transformamur de gloria in gloriam,*